Por fim, no que tange ao mês de dezembro de 2009, diz que a fiscalização considerou como 
recolhido aos cofres públicos o valor de R$154.059,81. Todavia, nesse mês a impugnante efetuou 
recolhimento no valor de R$173.426,59, valor superior ao saldo devedor apurado de R$169.666,97 
(cento e sessenta e nove mil seiscentos e sessenta e seis reais e noventa e sete centavos), devendo 
ser rechaçada a cobrança suplementar de R$15.607,16 (quinze mil seiscentos e sete reais e 
dezesseis centavos), vide documentos anexos (doc. 3 - 38 a 41). 

Infração 01 – Aduz que a fiscalização aponta que a impugnante se utilizou indevidamente de 
crédito fiscal de ICMS através de documentos fiscais ausentes de seus arquivos ou em cópia,